



رویداد ویژه استان  
فارس

شماره  
۱۳۲

رویداد فارس



ماجرای هتلی که در پیچ و خم اداری تعیین تکلیف نمی‌شود

ایمن سازی پروژه هتل آسمان در گرو نگاه مسئولان



در راستای ارتقای کیفیت خدمات مهندسی و نظارت بر حسن انجام خدمات اهتمام داریم

دردنگاری صنعتی / رویداد امروز

# رویداد امروز



صفحه آخر ۰۸  
مراسم خاکسپاری و یادبود پرویز ربیعی امروز برگزار می‌شود

رهبان انقلاب در دیدار دست‌اندرکاران کنگره ۲۴ هزار شهید خوزستان:

## اعتماد به جمهور و اسلام راه غلبه

## بر مشکلات است

ترکیب فیلم‌های اکران در نوروز ۱۴۰۳ اعلام شد

### تنوع بالای ژانر در اکران نوروز ۱۴۰۳

رویداد امروز: نوروز ۱۴۰۳ با ماه مبارک رمضان همزمان شده و باتوجه به این همزمانی احتمالا اکران نوروز و عید فطر نیز یکی خواهد بود و نمایش فیلم‌ها از ۲۳ اسفند ماه آغاز می‌شود. ۷ فیلم برای اکران نوروز انتخاب شده که تنوع ژانر قابل قبولی را بیش روی مخاطبان می‌گذارد. فیلم‌های تمساح خونی، بی‌بدن، آسمان غرب، پرویزخان، آپاراتچی، نوروز و ایلیا در جستجوی قهرمان برای اکران نوروزی انتخاب شده‌اند. که از ژانر کمدی و درام و بیوگرافی- ورزشی گرفته تا دفاع مقدس و کودک و نوجوان در میان آنها دیده می‌شود.



صفحه آخر ۰۸

سرمقاله ۰۲  
رژیم صهیونیستی و قمار بزرگ حمله به رفح سامان سفالگر

انتخابات ۰۲  
پرچمداری اصولگرایان در دست‌تمامیت خواهان است دعوت ورزشکاران از مردم برای حضور پرشور در انتخابات مجلس

اقتصاد ۰۳  
چرا ایران ثروتمند تا این حد فقیر است؟

اقتصاد ۰۳  
اهدای تندیس زرین تعالی سازمانی کشور به فولاد مبارکه

اقتصاد ۰۳  
زیان تلافروشان سنگین شد

صفحه آخر ۰۸  
پزشکان نگران بیمار میزبان کاشت تراشه مغز هستند

کتاب کتاب ۰۸  
صرع شخصی

سیاست ۰۲



گزارشی از یک پژوهش درباره بایسته‌های راهبردی پیش روی حاکمیت و احزاب

# حاصل انتخابات حداکثری از نگاه رهبری و راه‌های رسیدن به آن

می‌شوند. در این جلسات تمامی طرف‌های مرتبط با موضوع می‌توانند به یک آسیب‌شناسی دقیق بپردازند و قواعد اصول و خطوط قرمز برای خود تعیین کنند تا همه طرف‌ها به آنها پایبند باشند. با این اقدامات هدف اصلی امیدبخشی به جامعه و کاهش تداوم تخاصم بین جناح‌ها با شیوه‌ای که تا به حال ظهور داشته است خواهد بود. به این ترتیب جامعه می‌تواند به سمت پیشرفت و ثبات حرکت و جنگ قدرت را به نفع همه طرف‌ها به یک هم‌ترازی در قدرت تبدیل کند.

بحزاب

جریان‌های مختلف سیاسی با بحران نمایندگی خواسته‌های مردمی مواجهند. این مسئله حاصل کاهش سرمایه اجتماعی جریان‌های سیاسی است؛ بنابراین پیشنهاد می‌شود راهبردی زیر دست‌ور کار قرار گیرد:

چون ارتباط ارگانیک میان احزاب و نسل‌های جدید قطع شده است، راهکار اساسی باید جلسات مشترک با دانشجویان دوره کارشناسی و دانش‌آموزان برای پاسخ به دغدغه‌های فکری ایشان و رد شبهات و پاسخ به مسائل روز باشد باز تولید گفتگویی؛ بازسازی گفتگویی نمی‌تواند با واقعیت‌های عینی بی‌ارتباط باشد. به عبارت دیگر گزاره‌های گفتگویی باید در فرایند گفتگو و تعامل با واقعیت‌های عینی جامعه پردازش شود؛ بنابراین تفکرانی که در کنج حلقه‌های روشنفکرانه و یا مباحثات حوزوی و بحث‌های تلویزیونی وجود دارد باید بتواند در عرصه عمومی جذابیت خود را به اثبات برساند و به زبان عامه مردم ترجمه شود. باز تولید گفتگومان اصلاح طلبانه و اصولگرایانه نیز باید مبتنی بر این واقعیت اتفاق بیافتد که بخشی از جامعه ایران ایرانی در حال ورود به عصر پسمادرن است. مقصود آن نیست که این باز تولید گفتگویی از طریق تسلیم در برابر مخاطب اتفاق بیافتد بلکه باید بازسازی گفتگویی در تعامل و رفت و آمد با مخاطب و از طریق مخاطب‌سازی اتفاق بیافتد. به عبارت دیگر باید مخاطب جدید را فهم کرد و بعد گفتگومان را مبتنی بر مقتضیات او تنظیم داشت.

ایجاد ارتباط با نسل جدید: به نظر می‌رسد نوعی انقطاع نسلی میان احزاب و مخاطبان خود به وجود آمده است. نسل جدید پیش از نسل‌های پیشین در معرض فرهنگ جهانی است و از این جهت در تحولات عرصه پست مدرنیسم گذار جهانی از لیبرال دموکراسی و وقایعی نظیر آن تأثیر می‌پذیرد. ذهنیت‌های گفتگویی باید موقعیت خود را با وضعیت نسبی انکارانه دوران پسمادرن جهان روشن کند چون آن که پست مدرنیسم سنت و عقلانیت جهان شمول عصر روشنگری را توأمان به چالش کشیده است و گذار گفتگویی از روشنفکرانی مثل عبدالکریم سروش در همین فضای فکری قابل فهم است. اتفاقاً پویایی گفتگویی از طریق ارتباط با نسل‌های جدید و بازتولید نسلی گفتگومان احزاب اتفاق می‌افتد و چون ارتباط ارگانیک میان احزاب و نسل‌های جدید قطع شده است راهکار اساسی باید جلسات مشترک با دانشجویان دوره کارشناسی و دانش‌آموزان برای پاسخ به دغدغه‌های فکری ایشان و رد شبهات و پاسخ به مسائل روز باشد. برخلاف بسیاری از پیش فرض‌ها این جلسات بسیار راهگشا و موثر است و به خصوص دانش‌آموزان پذیرندگی بسیار خوبی در مواجهه با این پاسخ‌ها دارند.

کننده نشاط و پویایی جامعه و ضامن بقای نظام امنیت و ثبات کشور است. - شفافیت در انتخابات: فعالیت‌های سیاسی در کشور باید دارای شفافیت باشد. شفافیت به مفهوم چرخش آزاد اطلاعات به گونه‌ای که در دسترس همگان باشد و پاسخگو بودن در برابر عملکردها است تا بر مبنای آن مردم بتوانند از رهگذر اجتماعی سیاسی گزینه‌های مورد نظر خود را برگزینند. اصلاح رویکرد شورای نگهبان: شورای نگهبان می‌بایست در تعامل با احزاب و جریان‌های سیاسی فرآیندهای تعیین صلاحیت را تا حد امکان شفاف کند تا شائبه مدیریت نتیجه انتخابات را از خود رفع کند؛ همچنین باید تا جایی که ممکن است شاخص‌های تعیین صلاحیت از معیارهایی ذهنی و قابل تعبیر نیست و این مناظرات و مباحثات اگر به عرصه «افشاکری‌های حزبی» «نزاع با اصلاح‌های انتخاباتی» تبدیل شود.

اصلاح رویکرد صدا و سیما: باز کردن فضای صدا و سیما در جهت حضور اندیشه‌های مختلف در جهت انتقال جریان‌سازی رسانه‌ای از خارج مرزها به داخل نیز می‌تواند به احیای احزاب داخلی کمک کند. در عین حال باید مراقبت کرد که صرف برگزاری مناظرات گروه‌های مختلف در عرصه رسانه ملی کافی نیست و این مناظرات و مباحثات اگر به عرصه «افشاکری‌های حزبی» «نزاع با ادبیات سخیف یا محتوای سطح پایین» منجر شود چه بسا به باز تولید و تقویت انگاره ذهنی «جنگ قدرت» تبدیل شود. بنابراین ضروری است نمایندگان اصیل و گفتگویی هر جریان در این مباحثات حضور پیدا کنند. همچنین مسئله مهم دیگر در این میان بازتابی ظرفیت‌های مردم سالارانه گفتگومان انقلاب اسلامی است. صرف برگزاری مناظرات گروه‌های مختلف در عرصه رسانه ملی کافی نیست و این مناظرات و مباحثات اگر به عرصه «افشاکری‌های حزبی» «نزاع با ادبیات سخیف یا محتوای سطح پایین» منجر شود چه بسا به باز تولید و تقویت انگاره ذهنی «جنگ قدرت» تبدیل شود.

احیای کرسی‌های نظریه پردازی: در شرایطی که از فقر الگوی حکمرانی رنج می‌بریم، احیای کرسی‌های نظریه پردازی در باب علوم انسانی به جهت تولید اندیشه و فکر در حوزه علوم انسانی می‌تواند به حل این موضوع کمک کند. - تقویت کلیه جریان‌های سیاسی درون نظام: نظام مدیریت فضای رقابت‌های سیاسی می‌بایست تقویت سرمایه اجتماعی همه گروه‌هایی را که در درون ساختار نظام سیاسی فعالیت می‌کنند دنبال کند و در این مسیر عرصه رابری کشتگری حزبی فعال سازد. این موضوع نیازمند بازسازی گفتگویی احزاب نیز هست.

نقش‌یابی نظارتی مردم در حاکمیت: نقش مردم در نظام حکمرانی نباید به انتخابات و راهبیمایی‌های حمایتی خلاصه شود. امروزه بستر نظارت مردمی بر حاکمیت برای کشف فساد ناکارآمدی و اهماالکاری بخش مهمی از نظامات حکمرانی کارآمد است. در چنین وضعیتی حاکمیت با تأکید بر ساز و کارهای نظارت مردمی می‌تواند مشارکت مردمی در امر حاکمیتی داشته باشد. برای این منظور مناسب است «سامانه گزارشگری مردمی فساد» به شکلی اثرگذار و فعال پیگیری شود.

- تدوین خطوط قرمز رقابت‌های حزبی با همکاری احزاب: وزارت کشور باید اقداماتی را برای مواجهه با شرایطی که بخشی از مردم به آینده خود با ناامیدی نگاه می‌کنند به عهده بگیرد. یکی از راه‌های انجام این اقدامات برگزاری جلسات هم‌اندیشی میان احزاب و گروه‌های سیاسی است. این جلسات به منظور مورد بررسی قرار دادن رفتارهای حزبی و وضعیت فعلی جامعه برگزار

- جانشینی قبیله‌گرایی و سهم خواهی به جای شایسته‌سازی - فقدان اندیشه بومی حزبی متناسب با جامعه و نظام سیاسی ایران - کاهش سرمایه اجتماعی - اپوزیسیون‌نمایی احزاب - سیاست‌زدگی و ترجیح منافع حزبی بر منافع ملی - فرافکنی و نپذیرفتن مسئولیت خود از وضع موجود

همه این موارد در کنار هم سبب شده است که مشارکت سیاسی در جامعه دچار مشکل شود.

بایسته‌های راهبردی

در این بخش توصیه‌هایی راهبردی برای دو مخاطب یکی «حاکمیت» و دیگری «احزاب» ارائه شده است که در نهایت می‌تواند به افزایش مشارکت سیاسی منجر شود. مسلم است در شرایط کنونی زمان چندانی تا انتخابات مجلس باقی نمانده است و زمان مناسبی برای اجرای شماری از این راهبردها نیست. با این همه بخشی از این راهبردها در کوتاه مدت قابل اجرا و برخی دیگر را باید در میان مدت در دستور کار قرار داد.

ممکن است جامعه انتخاباتی اشتباه کند اما باید راهش را در مسیری درست قرار می‌گیرد و در طولانی مدت ایجاد می‌شود. برعکس فرایند رشد جامعه، با هر چیزی که شبهه‌ای به مهندسی انتخابات داشته باشد رشد به تأخیر می‌افتد و کاهش مشارکت در انتخابات به طور کلی به معنی از بین بردن فرصت تجربه اندوزی و رشد جامعه است. جامعه پویا افت و خیز را تجربه می‌کند اما در نهایت به ثبات بازمی‌گردد و از بین نمی‌رود بنابراین مشارکت حداکثری تضمین

الف. حاکمیت

اگر در یک انتخابات خاص تعارضی میان «انتخاب اصلاح» و «مشارکت حداکثری» رخ دهد از طریق اقیاع جامعه باید به دنبال انتخاب بهترین نماینده بود نه مدیریت مشارکت در انتخابات. اینکه اعتنا به رای مردم ممکن است فرآیندهایی به جامعه بدهد، نشان دهنده الزامات یک جامعه پویا است و در نهایت به رشد تعالی و تجربه اندوزی جامعه منجر می‌شود. در این فرایند رشد ممکن است جامعه انتخابی اشتباه کند اما باید راهش را در مسیری درست قرار می‌گیرد و در طولانی مدت ایجاد می‌شود. برعکس فرایند رشد جامعه، با هر چیزی که شبهه‌ای به مهندسی انتخابات داشته باشد، رشد به تأخیر می‌افتد و کاهش مشارکت در انتخابات به طور کلی به معنی از بین بردن فرصت تجربه اندوزی و رشد جامعه است. جامعه پویا افت و خیز را تجربه می‌کند اما در نهایت به ثبات بازمی‌گردد و از بین نمی‌رود بنابراین مشارکت حداکثری تضمین

- همه گروه‌های مردم را به انتخابات دعوت کند. - مجلس ضعیف (به واسطه عدم مشارکت در انتخابات) توانایی رفع مشکلات را ندارد.

راه حل تحول مشارکت در انتخابات است و نه عدم مشارکت در انتخابات؛ «پایه تحول مشارکتی در انتخابات است.» (دیدار دوم دی‌ماه امسال با مردم کرمان و خوزستان)

- نتیجه نبود انتخابات دیکتاتوری هرج و مرج و ناامنی است. در موضوع مشارکت حداکثری در انتخابات دو دیدگاه به چشم می‌خورد: از دیدگاه نخست مشارکت حداکثری باید مقدم بر انتخاب بهترین نماینده باشد و نگاه دوم اولویت را بر انتخاب بهترین نماینده قرار می‌دهد می‌گوید انتخابات باید به گونه‌ای برگزار شود که شخص مطلوب به پیروزی برسد

- هم جمهوریت و هم اسلامیت نظام متکی به انتخابات است. - انتخابات تأمین‌کننده حاکمیت ملی جمهوریت و مردم‌سالاری است. - انتخابات ریل‌گذاری آینده کشور است. - نقش مهم بانوان در انتخابات با تأثیرگذاری بر خانواده و جامعه - ضرورت «جهاد تبیین» به جهت مشارکت فراگیر در انتخابات - در صحنه نبودن مردم سیاست راهبردی دشمن است. - تأکید بر وجه «حق» مردم بودن انتخابات در کنار وجه تکلیفی آن - مطالب فوق نشانگر آن است که همواره دغدغه مشارکت حداکثری برای رهبر انقلاب دغدغه‌ای اساسی بوده است.

مهمترین چالش‌های مشارکت انتخاباتی در ایران

با گسترش ارتباطات جهانی به واسطه فناوری‌های نو، گسترش اینترنت و شبکه‌های مجازی و دسترسی به شبکه‌های ماهواره‌ای به تدریج بسترهای گسترش گفتگومان‌های رقیب گفتگومان انقلاب اسلامی فراهم شد. این وضعیت جدید مسائلی نوین را در عرصه سیاست و در موضوع مشارکت انتخاباتی نیز پدید آورد. با تغییرات فرهنگی حاصل شده سطح جدیدی از نیازها در مخاطبان و به خصوص نسل جوان ایجاد شده است.

چنین فضایی هرچه پیش می‌رفت و می‌رود زیست نسل جدید در فضای مجازی تثبیت می‌شود و نقش تربیتی خانواده آموزش و پرورش و دیگر نهادها کاهش می‌یابد در واقع فضای مجازی علاوه بر ماهیت «رسانه‌ای» ماهیت «تربیتی» نیز پیدا می‌کند و نوعی از «فرهنگ نسلی» را در گستره جهانی پدید آورده است که بروز و ظهور آن را در «نسل زد» شاهد بوده‌ایم و پس آن نیز در شکلی یکپارچه تر در نسل آلفا مشاهده خواهیم کرد. در چنین وضعیتی مشارکت سیاسی در درون ساختار نظام جمهوری اسلامی با چالش‌های نوظهور روبرو شده که عبارت است از:

- عدم نوسازی گفتگویی - عدم انطباق فعالیت‌های حزبی با تحولات جدید جامعه - عدم ارتباط با نسل جدید - در کنار این چالش‌های نوظهور چالش‌های پایداری نیز از وجود پیش‌داشت که از جمله آنها می‌توان به موارد زیر اشاره کرد: «احیای انتخابات» کلید و راه‌های مهم برای گذار از «سیاست‌ورزی خیابانی» است. مبتنی بر همین نگاه یکی از مهم‌ترین مسائل، مشارکت دادن سلاقی مختلف در فرآیند انتخابات است - محدودیت امکان عمل سیاسی

چهار خصوصیت انتخابات مطلوب در جمهوری اسلامی از دیدگاه رهبر معظم انقلاب مشارکت قوی، رقابت واقعی، سلامت به معنای حقیقی کلمه و امنیت انتخابات است.

در آستانه انتخابات مجلس شورای اسلامی مجدداً موضوع «انتخابات مشارکتی» یا «مشارکت حداکثری در انتخابات» مورد توجه قرار گرفته است. در چنین وضعیتی این نوشتار [۱] به دنبال پاسخ به این پرسش است که مشارکت حداکثری در انتخابات در گفتگومان رهبر انقلاب چه جایگاهی دارد و در عرصه واقعیت میدانی با چه چالش‌هایی روبرو است و دستگاه تصمیم‌گیری و سیاست‌گذاری نظام سیاسی برای حل این چالش‌ها باید چه الزاماتی را در سطح راهبردی رعایت کند؟

در گفتگومان انقلاب اسلامی دو نظریه اساسی در باب مشروعیت در عصر غیبت وجود دارد: «نظریه نصب» و «نظریه انتخاب». مطابق نظریه نصب، منشا مشروعیت دینی حکومت تنها خدا است و مردم، حکومت را به فعلیت و تحقق می‌رسانند و در مشروعیت فقهی آن نقشی ندارند اما مطابق نظریه انتخاب، منشا مشروعیت فقهی حکومت علاوه بر «خداوند»، «مردم» نیز هستند

در گفتگومان انقلاب اسلامی دو نظریه اساسی در باب مشروعیت در عصر غیبت وجود دارد: «نظریه نصب» و «نظریه انتخاب». مطابق نظریه نصب، منشا مشروعیت دینی حکومت تنها خدا است و مردم، حکومت را به فعلیت و تحقق می‌رسانند و در مشروعیت فقهی آن نقشی ندارند اما مطابق نظریه انتخاب، منشا مشروعیت فقهی حکومت علاوه بر «خداوند»، «مردم» نیز هستند

مطابق نظریه انتخاب مردم یکی از ارکان و پایه‌های مشروعیت حکومت هستند و مطابق نظریه نصب نیز هر چند مردم پایه مشروعیت حکومت نیستند اما پایه اعمال مشروعیت هستند و حکومت را به فعلیت و تحقق می‌رسانند. بنابراین باید توجه داشت که اعتقاد به هر یک از نظریات فوق نمی‌تواند منجر به انکار رای و نظر مردم در نظام اسلامی شود. بنابراین «هیچ کس در نظام اسلامی نباید مردم رای مردم و خواست مردم را انکار کند. حالا بعضی رای مردم را پایه مشروعیت می‌دانند لااقل پایه اعمال مشروعیت است بدون آراء مردم، بدون حضور مردم و بدون تحقق خواست مردم، خیمه نظام اسلامی، سر نمی‌شود و نمی‌ماند البته مردم مسلمانند و این اراده و خواست مردم در چهارچوب قوانین و احکام اسلامی است.» «خطبه‌های نماز جمعه در دهمین سالگرد رحلت امام خمینی (رحمه‌الله)»

در موضوع مشارکت حداکثری در انتخابات دو گروه اصلی وجود دارند: یک گروه معتقد است که مشارکت حداکثری باید مقدم بر انتخاب بهترین نماینده دارای اولویت باشد. گروه دیگر به عنوان دیدگاه مقابل اولویت را بر انتخاب بهترین نماینده قرار می‌دهند و بر این باورند که انتخابات باید به گونه‌ای برگزار شود که شخص مطلوب در انتخابات به پیروزی برسد.

پیامدهای راهبردی مشارکت حداکثری از منظر مقام معظم رهبری

رهبر انقلاب در یکی از سخنرانی‌های خود چهار خصوصیت انتخابات مطلوب در جمهوری اسلامی را مشارکت قوی، رقابت واقعی، سلامت به معنای حقیقی کلمه و امنیت انتخابات دانسته و صرف‌های زیر را در مورد اهمیت انتخابات و مشارکت حداکثری بیان داشته‌اند: - راه حل مشکلات مشارکت در انتخابات است و نه عدم مشارکت



#### خبرپلاس +

## تورم بهمن ۴۲/۵ درصد شد

در بهمن ماه ۱۴۰۲ نرخ تورم سالانه برای خانوارهای کشور به ۴۲.۵ درصد رسیده که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل، ۱.۱ واحد درصد کاهش است.

به گزارش مهر، طبق اعلام مرکز آمار ایران، در بهمن ۱۴۰۲، شاخص قیمت مصرف‌کننده خانوارهای کشور به عدد ۲۲۵.۷ رسیده است که نسبت به ماه قبل ۱.۴ درصد افزایش، نسبت به ماه مشابه سال قبل ۲۵.۸ درصد افزایش و در ۱۲ ماه منتهی به ماه جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل، ۴۲.۵ درصد افزایش داشته است.

منظور از تورم نقطه به نقطه، درصد تغییر عدد شاخص قیمت نسبت به ماه مشابه سال قبل است. در بهمن ماه ۱۴۰۲ تورم نقطه به نقطه خانوارهای کشور، ۸.۳۵ درصد بوده است؛ یعنی خانوارهای کشور به طور میانگین، ۸.۳۵ درصد بیشتر از بهمن ماه ۱۴۰۱ برای خرید «یک مجموعه کالاها و خدمات یکسان، هزینه کرده‌اند. تورم نقطه به نقطه بهمن ماه ۱۴۰۲ در مقایسه با ماه قبل، ۷.۲ واحد درصد کاهش داشته است.

منظور از تورم ماهانه، درصد تغییر عدد

## خبر مهم وزارت اقتصاد درباره کارتخوان نانوایان

با معدل گیری مستمر از حجم خرید نان

خانواده‌ها بر بستر کارتخوان هوشمند در یک منطقه در نظر گرفته‌بان اطعمیان حول معدل برای پوشش عموم خانواده‌ها، رفتار تراکنشی نانوایان را پایش و تراکش‌های غیرواقعی، ساختگی یا فروش تخرابن نان را از عملکرد قابل قبول نانوایان خارج می‌کند.

به گزارش خبرآنلاین، وزارت اقتصاد توضیح داد: ناناو وظیفه دارد نان مورد نیاز عموم مردم و خانوارها را تامین کند. فرهنگ غالب مصرف نان در کشور، خرید نان گرم و تازه سنتی است

و مطابق داده های سامانه، خانواده ها در کشورمان «به طور متوسط» هر ۶ ساعت یکبار نسبت به خرید نان اقدام می کنند. نان مورد نیاز عموم خانواده ها در هر منطقه، همان حجم متعارف فروش نان در آن منطقه است.

در مناطقی که سطح تمکن مالی خانواده‌ها پایین است، میزان مصرف نان بالاتر است و در مناطق با تمکن مالی بالا مصرف نان پایین تر است. سامانه هوشمندی، با معدل گیری مستمر از حجم خرید نان خانواده‌ها بر بستر کارتخوان هوشمند در یک منطقه و در نظر گرفتن بازه اطمینان حول معدل برای پوشش عموم خانواده‌ها، رفتار تراکنشی نانوایان را پایش و تراکش‌های واقعی، ساختگی یا فروش تجاری نان را از

## بازگشت بیش از ۷ هزار واحد تولیدی راگد به چرخه تولید

معاون اجرایی رئیس جمهور گفت: نوع

ورود دولت برای حل مسائل به صورت سیاستی، مدیریتی و گاهی از جنس تامین مالی واحدهای تولیدی است توانسته این بیش از ۷ هزار واحد راگد فعال کنیم.

به گزارش ایرنا، محسن منصوری درباره اقدامات دولت در زمینه احیای واحدهای تولیدی و بازگرداندن به چرخه تولید کشور گفت: گاهی باید فرایندی را اصلاح کنیم طوری که در دستگاه‌های مرتبط با برگزاری جلسات کارشناسی، فرایند را تددین می‌کنند و گاهی از جنس اصلاح برخی نرم افزراها، سیاست‌ها و قواعد بالادستی است.

او افزود: برخی از موارد هم مصداقی است که جزئیات آن را عارضه‌یابی می‌کنند و مدیریت مسئله را برعهده می‌گیرند؛ در دولت ذیل معاون اول رئیس جمهور مجموعه‌ها یا عنوان ستاد احیای واحدهای راگد و نیمه فعال ایجاد شده است. تمرکز این مجموعه با همکاری استانداران و واحدهای مختلف در حوزه صنعت و معدن به روی واحدهای تولیدی است که به هر دلیل نیمه‌فعال یا راگد شده‌اند.

منصوری ادامه داد: کارشناسان به صورت موردی به واحدهای تولیدی مراجعه می‌کنند که دچار مشکل شده‌اند؛ گاهی واحدهای تولیدی با مشکل تأمین مالی مواجه هستند، گاهی مسئله مدیریت وجود دارد یا در بازار خللی ایجاد شده است، کارشناسان عارضه‌یابی کرده و برای حل

# ruydadiran.com

## اقتصاد

دوشنبه ۰۷ اسفند ۱۴۰۲ / **سال هفتم** / شماره ۱۸۴۷

# چرا ایران ثروتمند تا این حد فقیر است؟



با این محاسبات، ما می‌توانسته‌ایم در مجموع، حدود ۳۵۰ میلیارد دلار صادرات و تولید ناخالص داخلی در حدود ۱۲۰ میلیارد دلار داشته باشیم. تحقق تورم ۳ درصد و نرخ بیکاری در همین حدود و رشد اقتصادی بیش از ۵ درصدی آرزوهایی خیالی تلقی نمی‌شده است. در چنین اقتصادی، فقر و بیکاری از کشور رخت بر می‌بست و بی‌معنی می‌شد؛ دیگر کودکی زباله‌گردی نمی‌کرد؛ آن جوان رهنما، کلود بری نمی‌زاده؛ آن آموزگار سخت‌کوش، مسافرکنشی نمی‌کرد و آن بانوی زحمت‌کش، از فشار فقر به مرگ دسته جمعی خانواده‌اش رو نمی‌آورد.

در آن رؤیای شیرین، بهترین دانشگاه‌های جهان با دانشگاه‌های خوب ما همکاری تنگاتنگی می‌داشتند و جوانان تربیت‌یافته ما در مراکز

تحقیق و توسعه می‌توانستند هوش مصنوعی را به درون صنایع پتروشیمی و خودرو و دیگر صنایع ببرند. ما می‌توانستیم در مرز تکنولوژی، سازنده خودروهای برقی و خودروهایی بدون سرنشین باشیم. ما می‌توانستیم صادرکننده بزرگ صنعتی و خدماتی منطقه باشیم و کم‌آبی را کنترل کنیم. ایران می‌توانست مرکز مالی منطقه بزرگ پیرامونی خود باشد و از این طریق مسئله‌ای به نام تنگنای تأمین مالی فعالیت‌های اقتصادی موضوعیت پیدا نمی‌کرد.

رتنان جوان و تحصیل کرده ما به جای تحمل نرخ‌های بیکاری بیش از ۵۰ درصد، می‌توانستند در کارخانجات و مراکز خدماتی پیشرفته کشور عزیزمان فعالیت کنند. شک نکبید که تعداد زاد و ولد نیز در آن حالت به مراتب بیشتر از حالت همدارندگی فعلی می‌شد که شوربختانه به محرک‌های عجیب و ناآرامی‌دی که هر روز اعلام می‌شود،باسخی نمی‌دهد.

دولت ما می‌توانست بدون آنکه در تنگنای کسری بودجهٔ مزمن باشد، با بودجهٔ سه سالانه در حدود ۲۵۰ میلیارد دلار، خدمات عمومی را با کیفیت ممتاز ارائه کند، کارشناسانی با توان را به

#### خبر

## رویداد امروز

باشد؟ تعداد قابل توجهی از کشورهای جهان که فاقد هرگونه منابع طبیعی خدادادی بوده‌اند چگونه توانسته‌اند تورم‌های پایدار زیر ۵ درصد و نرخ‌های بیکاری زیر ۵ درصد و رشدهای اقتصادی بیش از ۵ درصد داشته باشند؟

چرا ما هنوز دیگر بحث‌های تمام‌نشدنی از قبیل اینکه عدالت اجتماعی بهتر است یا رشد اقتصادی-حال آنکه ما خود به هیچ‌یک دست نیافته‌ایم-یا اینکه علم اقتصاد علم است یا شبه‌علم هستی؟

چرا درحالی‌که بانک‌های ما با نرخ‌های سود در دامنه ۳۰ درصد فعالیت می‌کنند، بانک‌های کشورهای دیگر را که با هزینه ناچیز فعالیت‌های اقتصادی را تأمین مالی می‌کنند مورد نگرش قرار می‌دهیم که ربوی هستند! درحالی‌که گالاهای مصرفی و بعضاً واسطه‌ای صنعتی مورد نیاز کشور از طریق مستشاری‌های کوهستانی و به‌طریق عجیب و غریب‌انسانی وارد کشور می‌شود، چرا حاضر به پذیرش یک تجارت‌کم‌هزینه‌متعارف نیستیم. به راستی آیا پاسخی در خور، به این سوالات وجود ندارد؟ آیا سر برآوردن این همه مسئله از درون یک کشور، نبود آگاهی نسبت به چرایی بروز این مشکلات و عدم توان ارائه راه‌حل برای آنهاست؟

در حالی‌که منابع آبی کشور به سرعت در حال اتمام است، تولید انرژی کشور هیچ تناسبی با مصرف به شدت رو به افزایش آن ندارد و ما را به سرعت به بروز بحران انرژی نزدیک می‌کند، بودجه دولت به‌رغم رایبه حداقل خدمات، و میزان نازل سرمایه‌گذاری، با کسری نگران‌کننده روبه‌رو است. صندوق‌های بازنشستگی ورشکسته هستند، بانک‌ها از مشکلات عمیق ناترازی و عدم کفایت سرمایه‌ی زنج می‌برند، نظام بزری کشور به شدت فسادآفرین است، دریغ از یک سوال مستولانه که چرایی‌گونه‌شده‌ایم؟

وقتی سال ۱۳۹۶ نام این مشکلات را ابرچالش گذاشتیم ه‌دقم آن بود که عظمت مشکلات و کفایت آن‌ها را برای مرگ تدریجی یک کشور که مادر عزیز همه ما محسوب می‌شود گوشزد کنم. از آن روز تاکنون، هر یک روز و یک ساعتی که گذشته، به زمان مرگ این مادر مهربان نزدیکتر شده‌ایم. در این فاصله و در سال‌های آتی، در مسیر این مرگ تدریجی، سیاست‌مداران ما چه جشن‌ها و شادمانی‌ها که در کنار این بیمار درحال احضار برگزار میکنند و چه صدآفرین‌ها که به موفقیت‌های خود نگویند و از همه بدتر دو گروهی هستند که یک گروه به غارت منابع باقی‌مانده مشغول است

و دیگری با جهل و تعصب، مسیر رو به مرگ را تسریع می‌کنند. بدترین نوع شکست حکم‌رانی، شکست در تشخیص موقعیت است.

#### گزارش

## زیان طلافروشان سنگین شد

رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران با اشاره به رفع مسدودی از ۶۰ درصد حساب‌های طلافروشان، از درخواست اتحادیه برای ممنوعیت فروش طلای دست دوم خبر داد و به مردم توصیه کرد تا طلا را به‌صورت مصنوعات نوبری‌داری کنند.

نادر بذرافشان در گفتگو با اقتصادآنلاین درباره وضعیت بازار طلا و سکه اظهار کرد: در هفته گذشته بازار طلا کم نوسان بود؛ البته به‌صورت کلی قیمت‌ها افزایشی بود و سکه‌ها به طور میانگین ۱۵۰ هزار تومان تا ۲۰۰ هزار تومان افزایش قیمت داشت؛ ضمن اینکه قیمت طلا نیز حدوداً این هفته ۱۷ هزار تومان رشد کرد.

او با بیان اینکه بازار هفته آramی را پشت سر گذاشت، اضافه کرد: هفته‌ای با نوسانات حداقلی داشتیم حتی در بازارهای جهانی هم تغییرات چشمگیر افزایشی یا کاهش‌ی نبود.

رییس اتحادیه طلا و جواهر تهران درباره وضعیت تقاضا در بازار طلا گفت: وضعیت تقاضا فعلاً تغییر خاصی نداشته است، ۲۲ اسفند ماه رمضان آغاز می‌شود و ممکن است در این فرصت باقی‌مانده، صنعت طلا که از ابتدای سال شرایط خوبی نداشته است رونق بگیرد. بذرافشان درباره بازگشایی حساب‌های مسدود شده فعالان بازار طلا اظهار کرد: باتوجه‌به پیگیری و نامه‌نگاری‌هایی که اتحادیه تهران با وزیر اقتصاد و مسئولان وزارت صمت، اتاق اصناف و بانک مرکزی و ارگان‌های مختلف داشت حدود ۵۰ تا ۶۰ درصد حساب‌ها باز شد؛ اما متأسفانه ترکش‌های این مسدودی در یک ماه اخیر آسیب‌های مالی و اقتصادی به همکاران ما در صنعت طلا وارد کرد که امیدواریم دیگر تکرار نشود.

او درباره عرضه‌های شمش طلا و سکه بانک مرکزی و تأثیر آن در بازار طلا اظهار کرد: این عرضه‌ها برای بازار بسیار خوب بوده است. بخش تولید و فروشندگان طلای آب شده در صنعت طلا همیشه دچار آسیب بودند. در این مدت عرضه این افراد می‌توانند بسته به مقداری که نیاز دارند خریداری کنند استقبال هم در این عرضه‌ها خوب بوده است.

او اضافه کرد: در عرضه مرکز مبادلات دست واسطه‌ها کوتاه شده است و فقط تولیدکنندگان صنعت طلا و فروشندگان طلای آب شده می‌توانند خرید کنند دلیل ورود آب شده فروش‌ها هم این است که خرید یک کیلو طلا ۳۰۰ میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان هزینه دارد؛ اما چون قدرت خرید پایین است این افراد بسته به نیاز متفاوتی خریداری می‌کنند و آن را خود کرده و به بخش تولیدمی‌دهند.

رییس اتحادیه طلا و جواهر تهران با هشدان نسبت به خرید طلای آب شده و دست دوم، گفت: به مردم توصیه می‌کنیم فقط طلای تولید نوب طلا را خریداری کنند؛ طلای آب شده بیشتر در حوزه کارهای عملیاتی صرفی کاربرد دارد. برای سرمایه‌گذاری هم اگر کسی خواست در حوزه طلا وارد شوند، بهتر است مصنوعات طلا بخرند که باعث تقویت بخش تولید می‌شود و ازطرف دیگر مشکلات و آسیب‌هایی که این صنعت امسال و سال‌های گذشته داشت برطرف می‌شود.

او افزود: خرید مصنوعات طلا یک سرمایه‌گذاری درازمدت است که می‌توان به‌صورت زینت هم استفاده کرد. از طرف دیگر به اشتغال‌زایی و رشد اقتصاد کشور کمک می‌کند؛ اما متأسفانه مردم فقط دنبال افزایش پول خود هستند به همین دلیل به سمت خرید طلای آب شده، سکه و بعضاً طلای دست می‌روند که به هیچ عنوان پیشنهاد نمی‌کنیم.

بذرافشان با اشاره به درخواست اتحادیه طلا برای ممنوعیت فروش طلای دست‌دوم، اظهار کرد: ما به‌صورت مرتب با مسئولان نامه‌نگاری انجام دادیم در جلسات حضوری هم اعلام کردیم که باید قانونی مصوب شود که فروش طلای دست‌دوم ممنوع شود و فقط مصنوعات نوفرخته شود.

او با بیان اینکه فروش طلای دست‌دوم به بخش تولید صنعت طلا آسیب زده است؛ افزود: برخی از طلاهای دست‌دومی که مردم خریداری می‌کنند ساخت قدیم بوده است که کد استاندارد هم ندارد و گاهی خود دست یاییم و مدیریت بینه‌های را از هیات مدیره تا اجزای نخستین بار در جهت تحقق منافع حداکثری ذی نفعان داشته باشیم. او با تأکید بر اینکه دستیابی به این جایزه یک اتفاق نیست، بلکه یک مسیر است، گفت: عبور از امتیاز

۷۰۰ در این دوره از رکودهایی است که به دیگر رکوردهای فولاد مبارکه اضافه می‌شود. طیب‌نیا افزود: ۹ اسفند شرکت زیرمجموعه فولاد مبارکه هم در این همایش شرکت کردند و توانستند رتبه‌های خوبی در این حیطه کسب کنند.

زمان به ما وعده ساخت واحدها در مدت دو سال با آوردن ۲۰۰ تا ۳۰۰ میلیون تومان دادند. قیمت طلا واحدها در آن سال و براساس گفته خود دولت متری دو میلیون و ۷۰۰ هزار تومان برآورد شده بود. به‌گفته فعالان حوزه ساخت و ساز، هزینه ساخت هر متر مسکن که در سال ۱۳۹۸ معادل دو میلیون و ۷۰۰ هزار تومان برآورد شده بود، حالا به حدود ۱۵ میلیون تومان رسیده است؛ جهش قیمتی که حالا متقاضیان مسکن دولتی باید هزینه آن را پرداخت کنند. مسئله تأمین انرژی برای ساخت واحدهای نهضت ملی‌مسکن تنها مانع پیش‌روی این طرح نیست و آن‌گونه‌که به‌نظر می‌رسد دولت برای تأمین آورده پروژه نیز هنوز با مشکل مواجه است؛ بنابراین می‌توان گفت تأخیر در اجرای پروژه نهضت ملی مسکن نه‌تنها رویی خانه‌دار شدن مردم را به تأخیر می‌اندازد، بلکه باتوجه به تورم صعودی در کشور باعث می‌شود مجبور به واریز آورده‌ای شوند که در ابتدا برآورد نشده‌بود.

شرکت فولاد مبارکه پس از دریافت تندیس زرین تعالی سازمانی کشور اظهار کرد: جایزه تعالی مسیری مبتنی بر نگاه تحولی و رشد پی درپی است و ما در مسیر خود در فولاد مبارکه درصدد هستیم با نگاه به آینده و ارتقای سطح بهره‌وری و رشد فناوریانه و نوآورانه جدید با پنج‌استراتژی اصلی جایگاه جدیدی را داشته باشیم. تمسک به مدل تعالی کمک می‌کند که ما زودتر به اهداف خود دست یابیم و مدیریت بینه‌های را از هیات مدیره تا اجزای نخستین بار در جهت تحقق منافع حداکثری ذی نفعان داشته باشیم. او با تأکید بر اینکه دستیابی به این جایزه یک اتفاق نیست، بلکه یک مسیر است، گفت: عبور از امتیاز



۱۴۰۰، تندیس زرین این رویداد را از آن خود کرد و در سال جاری برای پنجمین بار موفق به دریافت تندیس زرین شد. محمدیاسر طیب‌نیا، مدیرعامل

#### خبر

# یک میلیارد پول نقد برای خانه‌ای روی آب!

نهضت ملی‌نیست و متقاضیان دیگر پروژه‌های دولتی نیز با آن دست و پنجه نرم کرده‌اند. برای مثال اواسط آذرماه بود که برخی از متقاضیان مسکن ملی پردیس آرمادا، وزارت راه و شهرسازی تجمع کردند تا بتوانند صدای اعتراض خود را به مسئولان مربوطه برسانند. ارسال پیامکی برای واریز آورده جدید و تهئید آنها به حذف از پروژه، شروع این ماجرا بود. ماجرای مسکن ملی از سال ۱۳۹۸ و جایی آغاز شد که دولت حسن روحانی متعهد شد در قبال دریافت آورده‌ای ۲۷۰ میلیون‌تومانی، واحدهایی تحت‌عنوان پروژه مسکن ملی به مردم تحویل دهد، وعده‌ای که حالا پس از گذشت چهار سال به سرنوشت واحدهای نهضت ملی مسکن دچار شده است. در تجمع اعتراضی ماه گذشته متقاضیان در مقابل راه وشهرسازی، یکی از متقاضیان معترض مسکن ملی گفته بود: الان نزدیک به چهار سال است که برای مسکن ملی ثبت‌نام کرده‌ایم. هیچ فرآردادی هیچ‌مدیرکی که بتوانیم به وسیله آن از آینده مطلع شویم. در آن

شود، اما طبق گزارشی که تسنیم به تازگی منتشر کرده است، آورده متقاضیان در برخی پروژه‌های نهضت ملی مسکن به بیش از یک میلیارد تومان رسیده است. همچنین در کنار این مبلغ باید ۵۰۰ میلیون تومانی تا سود ۱۸ درصدی را نیز در نظر داشت. سابقه تاریخی تخمین آورده برای نهضت ملی مسکن نشان می‌دهد، دی‌ماه سال ۱۴۰۰ وزیر سابق راه و شهرسازی با اشاره به آغاز ساخت ۸۰۰ هزار واحد نهضت ملی‌مسکن گفته بود: پیش‌بینی می‌شود فردی که در تهران زندگی می‌کند اگر ۱۵۰ میلیون تومان آورده خودش باشد حتماً صاحب خانه خواهد شد، چون زمین رایگان است، رستم قاسمی عنوان کرده بود: تمهیدات خوبی با وزارت صمت داشتیم که مصالح به‌گونه‌ای خریداری شود تا تورم کمتر در آن تأثیر داشته باشد؛ پروانه کار با قیمت ارزان در اختیار قرار می‌گیرد، سهم هزینه‌نظام‌مهندسی کمتر است و همچنین مالیات بسیار کمتری پرداخت می‌شود. البته همان‌طور که اشاره شد، این موضوع محدود به پروژه

فولاد مبارکه برای پنجمین بار در کشور، موفق

به دریافت تندیس زرین تعالی سازمانی شد. به گزارش رویداد امروز، بیست و یکمین دوره اعطای جایزه ملی تعالی سازمانی با حضور مدیرعامل سازمان کشتیر و نوسازی صنایع ایران (ایدرو)، رئیس سازمان ملی بهره‌وری ایران، مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه، مدیران ارشد و مدیران تعالی شرکت‌های سرآمد ایرانی برگزار شد. فولاد مبارکه بار دیگر با موفقیت در استقرار مدل تعالی سازمانی توانست برای نخستین بار در کشور از سطح ۷۰۰ امتیاز تعالی سازمانی عبور کند و برای پنجمین بار تندیس زرین تعالی سازمانی را از آن خود کند. تاکنون هیچ شرکتی در طول ادوار گذشته موفق به دریافت این امتیاز نشده‌است.

پیشینه مدل تعالی سازمانی در ایران به سال ۱۳۸۲ بازمی‌گردد و امسال ۳۱ دوره از برگزاری جایزه ملی تعالی سازمانی می‌گذرد؛ فولاد مبارکه در ۱۴ دوره این رویداد شرکت کرده که در سال

#### خبر





جایه‌جایی بیش از ۳۲ میلیون تن کالا از مبادی فارس

سرپرست اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای فارس از جایه‌جایی بیش از ۳۲ میلیون تن کالا از مبادی استان فارس در ۱۱ ماهه نخست سال خبر داد.



روزنامه رویداد امروز

صفحه ویژه

شماره ۱۳۲

# رویداد فارس



اجرای طرح تکام در فارس

مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری فارس از برگزاری طرح توانمندسازی و کارآفرینی مردم‌پایه با عنوان تکام خبر داد و گفت: ارتقای کیفیت زندگی اهالی روستا و برقراری عدالت اجتماعی از اهداف اصلی دولت است.



ماجرای هتلی که در پیچ‌وخم اداری تعیین تکلیف نمی‌شود

## ایمن‌سازی پروژه هتل آسمان در گرونگاه مسئولان



می‌گذرد از مراجع ذی‌ربط مجدداً تقاضا نمود جهت ایمنی و رفع خطر از پروژه مذکور (باتوجه به موقعیت پروژه هتل آسمان در خیابان رودکی که محل گذر گردشگران و توریست‌ها و همچنین هم جوار هتل‌ها، مدرسه و عبور دانش‌آموزان است و

حساسیت بیشتری رامی‌طلبد) خواهشا در اسرع وقت اقدام و رفع خطر انجام شود. سجادیان تصریح کرد: در غیر این صورت خدای ناکرده هر مشکلی پیش آید، اینجانب از خود سلب مسئولیت کرده و کسانی مقصر خواهند بود که عدم مسئولیت و همکاری و مساعدت لازم را نداشته و طبق دو سال گذشته پروژه را بلا تکلیف رها کرده‌اند. او با اشاره به تعطیلی دوساله این پروژه، به مدیران ارشد استان فارس پیشنهاد کرد

که یک‌سری موارد در اولویت اول قرار گیرد، چون خطر جانی، مالی و تبعات اجتماعی را در پی دارد. مالک هتل بزرگ آسمان خواستار جمع‌آوری و یا مهار الوارهای واقع در نمای ساختمان که خطر آفرین بوده و در خطر لطمه امکان سقوط دارد، شد و افزود: در ایست فوری موجود چون بیش از ۱۲ سال از نصب آن می‌گذرد باید بازرایی و مجدداً لوله‌ها و اتصالات آن تعویض شود، چون ایمن نیست و حادثه‌آفرین است. سجادیان تأکید کرد: سنگ‌نمای طبقه نخست به دلیل نیمه تمام بودن باید محکم‌کاری و بندکشی شود تا اتفاق ناگواری رخ ندهد. او اضافه کرد:

تاورکین (جرثقیل) واقع در پروژه باید مورد کارشناسی فنی و ارزیابی قرار گیرد تا با حل مشکلات فنی یا با تعویض قطعات یا در صورت اجبار برای باز کرد کل تاورکین اقدام شود. مالک هتل بزرگ آسمان همچنین خواستار انتقال نخاله‌های حاصل از تخریب مقاوم‌سازی از طبقات و محوطه به خارج از کارگاه آستان شد و تأکید کرد: در غیر این صورت بار اضافی به سازه پروژه، خسارت جبران‌ناپذیری

هتل بزرگ آسمان شیراز که یکی از بزرگ‌ترین مراکز اقامتی جنوب کشور و دارای بیش از ۲۳ هزار مترمربع زیربنا، ۱۴۴۰ تخت و بیش از ۹۰ درصد پیشرفت فیزیکی است، در سه‌سایه بی‌توجهی مسئولان تعیین تکلیف نمی‌شود و بیم

بروز مشکلات ایمنی در ساختمان نیمه‌تمام آن هر روز نمایان‌تر می‌شود. مالک هتل آسمان شیراز در یک مصاحبه مطبوعاتی با انتقاد از عدم همکاری برخی مسئولان استان فارس در اتمام مقاوم‌سازی و نهایتاً بهره‌برداری از این هتل، گفت: با بهره‌برداری از این هتل، بیش از نایض‌نفر به صورت مستقیم مشغول به کار خواهند شد. او اعلام کرد علی‌رغم مشکلات فراوان همراه با پیوست‌های ارسالی به مراجع ذی‌ربط و گذشت بیش از چهار سال اما هیچ‌گونه عملیات مؤثری انجام نشده و همچنان پروژه بلا تکلیف است. مالک هتل بزرگ آسمان ادامه داد: این ساختمان نیمه‌تمام امکان بروز خطرات جانی، مالی و تبعات اجتماعی بسیاری در پی دارد که باتوجه به اینکه هم اکنون پروژه پلمپ است مالک نمی‌تواند جهت مقاوم‌سازی و ایمن‌سازی کارگاه، به پروژه دسترسی داشته باشد و این در حالی است که طبق کارشناسی‌های صورت گرفته توسط هیئت کانون کارشناسان رسمی دادگستری تعیینی از سوی

مراجع قضایی، در ساخت پروژه تمام استاندارهای ساختمانی و مقاوم‌سازی و بهسازی به‌صورت کامل رعایت شده لذا هیچ منع قانونی جهت رفع پلمپ پروژه وجود ندارد؛ اما با وجود درخواست‌های متعدد مالک پروژه هیچ اقدامی در خصوص رفع پلمپ جهت انجام ایمن‌سازی پروژه صورت نگرفته است؛ لذا طبق بند ۴ آخرین صورت‌جلسه که بیش از یک ماه از آن

مراجع قضایی، در ساخت پروژه تمام استاندارهای ساختمانی و مقاوم‌سازی و بهسازی به‌صورت کامل رعایت شده لذا هیچ منع قانونی جهت رفع پلمپ پروژه وجود ندارد؛ اما با وجود درخواست‌های متعدد مالک پروژه هیچ اقدامی در خصوص رفع پلمپ جهت انجام ایمن‌سازی پروژه صورت نگرفته است؛ لذا طبق بند ۴ آخرین صورت‌جلسه که بیش از یک ماه از آن

مراجع قضایی، در ساخت پروژه تمام استاندارهای ساختمانی و مقاوم‌سازی و بهسازی به‌صورت کامل رعایت شده لذا هیچ منع قانونی جهت رفع پلمپ پروژه وجود ندارد؛ اما با وجود درخواست‌های متعدد مالک پروژه هیچ اقدامی در خصوص رفع پلمپ جهت انجام ایمن‌سازی پروژه صورت نگرفته است؛ لذا طبق بند ۴ آخرین صورت‌جلسه که بیش از یک ماه از آن

**هتل بزرگ آسمان شیراز که یکی از بزرگ‌ترین مراکز اقامتی جنوب کشور و دارای بیش از ۳۳ هزار مترمربع زیربنا، ۱۴۴۰ تخت و بیش از ۹۰ درصد پیشرفت فیزیکی است**

**سنگ‌نمای طبقه نخست به دلیل نیمه تمام بودن باید محکم‌کاری و بندکشی شود تا اتفاق ناگواری رخ ندهد**

**انتخاب شرکت مهندسی مشاور طاززند به عنوان طراح محاسبه مگری و ناظر توسط کمیته تخصصی و با تأیید استانداری فارس از بین شرکت‌های تراز اول کشور انجام شده است**

رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان استان فارس:

## در راستای ارتقای کیفیت خدمات مهندسی و نظارت بر حسن انجام خدمات اهتمام داریم



رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان استان فارس از اختیار دارد به‌عنوان پالیوت صدور خدمات فنی و مهندسی انتخاب شده است. او با ابراز تأسف مبنی بر این که صادرات خدمات فنی و مهندسی در کشور را کمتر از یک درصد است، بیان داشت: باتوجه به ظرفیت‌هایی که در این حوزه وجود دارد می‌توان به موفقیت‌های بزرگی دست یافت. این عضو هیئت‌رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان فارس خواستار هم‌افزایی سایر دستگاه‌ها شد و اظهار داشت: در این ارتباط گروه هدفمندی با همکاری اتاق بازرگانی، وزارت صمت، وزارت کشور و وزارت راه و شهرسازی تشکیل شده است. زارع در ادامه ظرفیت‌های علمی استان را از دیدار تاکنون آرتونده ارزیابی کرد و افزود: جمعیتی بالغ بر ۴۰ هزار متخصص در فارس در عرصه‌های طراحی، نظارت و اجرا خدمات عمرانی و ساخت‌وساز فعالیت دارند. او خاطرنشان کرد: در زمینه صادرات

کرده: سازمان نظام مهندسی ساختمان استان فارس با همراهی و پشتیبانی اعضا زمینه‌آزادسازی تعدادی از زندانیان جرایم غیرمعد را فراهم آورده است. دبیر هیئت‌رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان فارس از عزم راسخ برای ارتقا سامانه جامع خدمات مهندسی خبر داد. محمد بنان باتیریک روز مهندسی بیان داشت: در حوزه ارتقا زیرساخت‌های پیشرفت‌های چشمگیری حاصل شده هم‌افزایی سایر دستگاه‌ها شد و اظهار داشت: در این ارتباط گروه هدفمندی با همکاری اتاق بازرگانی، وزارت صمت، وزارت کشور و وزارت راه و شهرسازی تشکیل شده است. زارع در ادامه ظرفیت‌های علمی استان را از دیدار تاکنون آرتونده ارزیابی کرد و افزود: جمعیتی بالغ بر ۴۰ هزار متخصص در فارس در عرصه‌های طراحی، نظارت و اجرا خدمات عمرانی و ساخت‌وساز فعالیت دارند. او خاطرنشان کرد: در زمینه صادرات

**در راستای نیل به اهدافی که از سوی قانون برای سازمان نظام مهندسی ساختمان استان فارس تعریف شده بر دو اصل «سالم‌سازی و شفاف‌سازی» و «اجرای عدالت» پایبند هستیم**

جهانی در حوزه‌های نرم‌افزاری و سخت‌افزاری گام برداشت و زمینه شکوفایی استعدادهاى جامعه توانمند مهندسين را پديد آورد. نایب‌رئیس دوم سازمان نظام مهندسی ساختمان استان فارس از توانمندی اعضای پروتوان این مجموعه در زمینه صادرات خدمات مهندسی خبر داد. علیرضا زارع با تبریک زادروز در آمد حاصل از صدور خدمات مهندسی می‌تواند جایگزین شایسته ای برای خام فروشی و فروش منابع طبیعی و فسیلی مانند نفت باشد.

بر این موضوع که در این دوره از سازمان نظام مهندسی ساختمان استان فارس شاهد اقدامات مثبتی هستیم که برای اولین بار روی داده است، بیان داشت: بر پرتو ارائه خدمات فنی و مهندسی مؤثر می‌توان به افزایش بهره‌وری و شکوفایی استعدادهای کشور امید بست. او با اشاره به این موضوع که یکی از دستاوردهای این اقدامات مثبت کاهش زمینه‌های اختلاف میان کارفرما و ناظر است، بیان داشت: با اتخاذ این راهکار از بروز اختلافاتی که در مرکز قضایی طرح دعوی می‌شد، پیشگیری کردید. او با بیان اینکه هدف سازمان حمایت از جامعه مهندسين بدون هیچ تبعیضی است، بیان داشت: بر اساس متن صریح قانون کلیه ناظرین باید توسط سازمان نظام مهندسی ساختمان انتخاب شوند و بدین‌وسیله میان تخلفات در پروژه‌ها روند رکودی طی خواهد کرد و عموم جامعه مهندسين از

**سازمان نظام مهندسی ساختمان استان فارس با همراهی و پشتیبانی اعضا زمینه آزادسازی تعدادی از زندانیان جرایم غیرمعد را فراهم آورده است**

خدمات عدالت محور بخورداری می‌شوند. نایب‌رئیس اول سازمان نظام مهندسی ساختمان استان فارس با تأکید بر این موضوع که نشاط‌افزایی اعضا در اولویت است، بیان داشت: هیئت‌مدیره جدید نظام مهندسی استان فارس در یک سال اخیر به‌منظور حمایت از جامعه مهندسين از برخی از درآمدها چشم‌پوشی کرده و به‌موازات آن برنامه‌های راهبردی در حوزه‌های رفاهی، ورزشی، فرهنگی و تفریحی به‌صورت هفتگی را در دستور کار قرار داده است. بیانی در بخش پایانی سخنانش خاطرنشان

نظام مهندسی ساختمان استان فارس در بخش دیگری از سخنانش از پدیده فرونشست به‌عنوان مرگ خاموش یاد کرد و افزود: مساحت عمده‌ای از کشور ما در مهله کم‌آبی و خشکسالی قرار گرفته و به‌منظور رویارویی علمی با این بحران برای اولین بار همایش فرونشست به همت سازمان نظام مهندسی ساختمان استان فارس برگزار شد. خورشیدی در ادامه خواستار توجه بیشتر به مبانی ایمن‌سازی شد و بیان داشت: کشور پهناور ایران بر مدار ژئله قرار گرفته و تعداد زیادی گسل در سطح کشور و استان فارس فعال هستند که هر لحظه می‌توانند فاجعه‌ای را رقم بزنند. او با قدرانی از حمایت‌ها و نظر مساعد استاندار مردمی فارس نسبت به سازمان نظام مهندسی ساختمان استان فارس گفت: از همکاری‌های شهادری و شیراز و اداره کل راه و شهرسازی و سایر ارگان‌هایی که در راستای پیشبرد اهداف عالمانه سازمان نظام مهندسی ساختمان استان فارس همکاری دارند، قدر دانی کرد. این مقام مسئول با تأکید بر این موضوع که در حوزه نظارت همه توان خود را یکار می‌گیریم اظهار داشت: سازمان نظام مهندسی ساختمان استان فارس در حوزه نظارت بر نهضت ملی مسکن با دیدگاه حمایت از خانه‌دار شدن اقشار محروم و بی‌ بضاعت جامعه با کیفیت مطلوب تمامی توان خود را یکار می‌گیرد. نایب‌رئیس اول سازمان نظام مهندسی ساختمان استان فارس از اتخاذ راهکارهایی به‌منظور حمایت از جامعه مهندسين خبر داد. هادی بیانی با تأکید

بر سامانه ارتعاش نقش‌ارزنده‌ای در شفاف‌سازی و عدالت‌محوری داشت که برای اجرای بهینه آن، مشکلات و چالش‌های عهده‌ای را پیش رو داشتیم. رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان استان فارس در ادامه بر این نکته تأکید کرد که رشد و اعتدالی مهندسی در کشور زمینه پیشرفت و بهره‌برداری بهینه از منابع را پدید می‌آورد. او در بخش دیگری از سخنانش گفت: در دهه‌های اخیر در زمینه تقویت و توسعه ارزش‌های والای اسلامی در معماری و شهرسازی کارنامه عملکردهای مطلوبی نداشته‌ایم و آیندگان از عملکرد ما به نیکی یاد نخواهند کرد. او با یادآوری این موضوع که سازمان نظام مهندسی ساختمان استان فارس ویرانگر تلاش‌های بسیاری از بزرگان است، اظهار داشت: مسیر سخت و راه‌های پر فراز و نشیبی طی شد تا امروز سازمان نظام مهندسی ساختمان استان فارس به‌عنوان یکی از مجموعه‌های تخصصی بزرگ مردمی غیرانتفاعی با دارابودن ۶۰۰ هزار عضو در کشور و ۳۷ هزار خدمت‌رسانی بپردازد

کشور و ۳۷ هزار خدمت‌رسانی در استان فارس به خدمت‌رسانی بپردازد. او ساختار سازمان نظام مهندسی ساختمان را در جامعه کم‌نظیر خواند و بیان داشت: مهندسان به‌عنوان حافظان جان و مال مردم، در بهره‌برداری بهینه از سرمایه‌های ملی کشور نقش ارزنده‌ای دارند و این در حالی است که هر گونه اشتباهی در حوزه مهندسی می‌تواند به فاجعه بزرگی بینجامد. رئیس سازمان

رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان استان فارس نشست خبری با اصحاب رسانه که به مناسبت روز مهندس برگزار شد با یادداشت زادروز دانشمند و فیلسوف نامی ایران، خواجهنصیر طوسی اظهار داشت: ارتقای دانش فنی صاحبان حرفه، در حیطه وظایف اصلی و قانونی سازمان نظام مهندسی ساختمان قرار می‌گیرد که در راستای ارتقای کیفیت خدمات مهندسی و نظارت بر حسن انجام خدمات اهتمام داریم. ستار خورشیدی از همراهی همیشگی اصحاب رسانه با جامعه مهندسان به نیکی یاد کرد و افزود: خیزندگان در حوزه اطلاع‌رسانی و بخش نظارتی نقش ارزنده‌ای در راستای بهبود خدمات مهندسان ایفا می‌کنند. او از سیاست‌گذاری بر اساس رسالت‌های قانونی خیرداد و افزود: در حوزه اجرا، مهم‌ترین رسالت سازمان نظام مهندسی ساختمان در حوزه آموزش و نظارت بر عملکرد تعریف می‌شود که در استان فارس به فراخور وظیفه‌ای که داریم تلاش‌های زیادی در این زمینه صورت گرفته است. خورشیدی با تقدیر از تلاش‌هایی که پیش‌ازین در حوزه آموزش صورت گرفته است، اظهار داشت: دوره‌های مختلف برای ناظران، مهندسان، مجریان و کارکنان با استقبال گسترده در حال برگزاری است. او خاطرنشان کرد: در راستای نیل به اهدافی که از سوی قانون برای سازمان

نظام مهندسی ساختمان استان فارس تعریف شده بر دو اصل «سالم‌سازی و شفاف‌سازی» و «اجرای عدالت» پایبند هستیم. او با تشریح گام‌های عملیاتی که در دوره جدید سازمان نظام مهندسی ساختمان استان فارس برداشته شده، افزود: مواردی نظیر نظارت بر عملکرد مجریان، اصلاح سخت‌افزار و نرم‌افزارهای کاربردی، اجرایی‌سازی قرارداد نظارت، قرارگرفتن شروع سال کاری در ابتدای سال، لحاظ کردن ظرفیت پایه ارتقاء، قرارگرفتن مترانه‌های مستحذات بر سامانه ارتعاش، اصلاح تعرفه‌های

نقشه‌LTM4 جداسازی درصه‌های نقشه‌برداری، برگزاری همایش فرونشست، رسیدگی به مشکلاتی که پیشینه دو دهه‌ای دارد و بسیاری دیگر از این موارد برای اولین بار در این دوره سازمان نظام مهندسی ساختمان استان فارس انجام شد. خورشیدی با تأکید بر این موضوع که شفاف‌سازی نقش ارزنده‌ای در ارتقاء عدالت محور دارد، بیان داشت: قرارگرفتن مترانه‌های مستحذات



<b>صاحب‌امتیاز: ش‌رکت‌ر سائهر ویدادپارسی مدیر مسئول و سردبیر: امیر اکبری</b>	
امتیاز کیفی روزنامه، ۴۰/۷۵   رتبه آگهی، ۴۰	
<b>دفتر تهران</b> ، خیابان کارگرنر سیده‌به چهارراه لشکر روبروی ساختمان پست پلاک ۸۵۱ طبقه ۳ واحد ۶	<b>دفتر اصفهان</b> ، میدان آزادی، خیابان دانشگاه، نرسیده به حکیم نظامی کوچه روحانی، شماره ۵
<b>مستقیم سردبیر:</b> ۴۴۲۴۴۲۷۰ <b>نمابر:</b> ۴۴۴۲۳۷۴۰	تلفن: ۰۰۳۱۳۶۲۹۳۷۵ (دو خط) نمابر: ۳۶۲۹۳۳۹۲۰۳۱
<b>روزنامه کنترالانتشار سراسری   سفارش آگهی‌های مفقودی</b> <b>www.ruydadagahi.com</b>	<b>www.ruydadagahi.com</b>
<b>پایگاه خبری رویداد ایران</b> <b>www.ruydadadiran.com</b>	<b>www.ruydademroozonline.ir</b>
<b>پایگاه اینترنتی</b> <b>www.ruydamrooz.com</b>	<b>اینگرانی و چاپ</b> ، شاخه سبز توزیع و اشتراک   رویداد پارسی

ترکیب فیلم‌های اکران در نوروز ۱۴۰۳ اعلام شد

# تنوع بالای ژانر در اکران نوروز ۱۴۰۳

هستند که باید منتظر ماند و دید در جلب نظر مخاطبان کمدی پسند سینمای ایران با چه اقبالی روبه رو می‌شود.

**حواشی «بی بدن» ادامه دارد**

فیلم «بی بدن» را باید یکی از پرحاشیه‌ترین فیلم‌های چهل و دومین جشنواره فیلم فجر بدانیم فیلمی که براساس قصه منتهی نیز ساخته شده است. فیلم بی بدن اولین ساخته سینمایی مرتضی علیرزاده است که در بخش اصلی این جشنواره شرکت داده نشد ولی در فهرست فیلم‌های اکران نوروزی ۱۴۰۳ قرار گرفت. این فیلم از یک پرزنده قضایی مهم‌الهام گرفته است. آنطور که از خبرهای رسمی می‌آید فضای فیلم به یک پرزنده معروف جنایی دهه ۹۰ اشاره دارد. پرزنده قتل غزاله شکوربه دست آرمان عبدالعالی، الناز شاکردوست و نوید پورفرج به عنوان بازیگران اصلی بی بدن معرفی شده‌اند و سرورش صحت و گلاره صحت نیز نقش‌های مکمل این فیلم را ایفا می‌کنند. این فیلم در زمان اکران احتمالاً با حواشی بسیاری زیادی به خصوص از طرف خانواده آرمان و غزاله روبه‌رو خواهد شد.

**«پرویزخان» به دیدار فوتبالی‌ها می‌آید**

فوتبال همواره یکی از محبوب‌ترین موضوعات برای سینما بوده و شخصیت‌های فوتبالی نیز جایگاه خوبی در سینما دارند. فیلم ورزشی – زندگی‌نامه اکران نوروز ۱۴۰۳ «پرویز خان» است داستانی فوتبالی-تاریخی درباره پرویز دهداری مربی اسبق تیم ملی فوتبال ایران در دهه ۶۰. سال‌هایی که دهداری تیم ملی را برای حضور در بازی‌های آسیایی ۱۹۸۶ ستول آماده کرد و فرار و نشیب‌های تیم ملی و این بازیکن و مربی فقید فوتبال را درگیر خود کرد. سعید پورصمیمی، مریم سعادت، خسرو احمدی، حمیدرضا پگاه، بهنام تشکر، علی باقری، المیرا دهقانی، مهدی قربانی و… بازیگران این فیلم ورزشی هستند که گفته می‌شود یکی از بهترین‌های آفرینی‌های سعید پورصمیمی است. این فیلم می‌تواند علاقه‌مندان

## مراسم خاکسپاری و یادبود پرویز ربیعی امروز برگزار می‌شود

پیکر پرویز ربیعی پیشکسوت عرصه دوبله، دوشنبه- هفتم اسفندماه در قطعه هنرمندان بهشت زهرا (اس) تشییع و به خاک سپرده می‌شود.

همچنین مراسم ترحیم و یادبود این پیشکسوت عرصه دوبله روز پنج شنبه - ۱۰ اسفندماه از ساعت ۱۴ الی ۱۵:۳۰ در مسجد الغدیر واقع در خیابان میرداماد برگزار می‌شود. پرویز ربیعی دوبلور با سابقه شب گذشته (شنبه ۵ اسفند) در منزل خود بر اثر ایست قلبی در ۸۴ سالگی درگذشت. وی از ادبایل دهه چهل، دوبله را نزد احمد رسول زاده و پرویز بهرام شروع کرد.

به غیر از دوبله پت پستیج در انیمیشنی به همین نام، پرویز ربیعی در سریال جنگجویان کوهستان به جای کانچیو و در سریال فرار از زندان صدایشکشی کرده بود.او در دوبله کارتون بینوایان به جای ژاور، حرف زده بود. ربیعی به جای پدر پسر شجاع در کارتون پسر شجاع و آقای نجار در وروچک و آقای نجار صحبت کرده بود.ربیعی سابقه دوبله در آثار ایرانی را هم داشت و مثلا در سریال گرگ‌های داوود میربافرزی به جای سیاوش طهمورث حرف زد. پس از آن در سریال امام علی (ع) ساخته داوود میربافرزی نیز به جای منوچهر لاریجانی، در نقش طلحه- حرف زد. ربیعی همچنین در دهه هشت به دعوت منوچهر نودزی مدتی در برنامه صبح جمعه با شما به عنوان گوینده حاضر شد.

## آثار ۵۸ فیلمساز و ۴۱ عکاس در پنجمین هفته فیلم و عکس سینمای جوان

پنجمین هفته فیلم و عکس انجمن سینمای جوان دفتر ویژه تهران از هفتم لغایت دهم اسفندماه در موزه هنرهای معاصر تهران با حضور ۵۸ فیلمساز و ۴۱ عکاس برگزار می‌شود. به گزارش روابط عمومی سینمای جوان؛ پنجمین هفته فیلم و عکس انجمن سینمای جوان به میزبانی دفتر ویژه تهران از هفتم لغایت دهم اسفندماه برگزار می‌شود. در این رویداد که در ۲ بخش فیلم کوتاه و عکس برگزار می‌شود، آثار ۵۸ نفر از فارغ‌التحصیلان این دفتر و همچنین فیلمسازی که تحت قرارداد انجمن سینمای جوان دفتر تهران فیلم تولید کرده‌اند، پخش خواهد شد. علاوه بر این، ۴۱ اثر عکس نیز از عکاسان دفتر ویژه تهران در قالب نمایشگاه در معرض بازدید عموم قرار خواهد گرفت.

در بخش دیگری از این رویداد نشست نقد و بررسی سه اثر برگزیده انجمن سینمای جوان شامل فیلم کوتاه مورچه به کارگردانی فرهاد شنتیایی، فیلم کوتاه آخرین شبیه به کارگردانی مهدیه محمدی و فیلم کوتاه تکان به کارگردانی شاهین حق‌ شاعر با حضور کارشناسان سینما کوتاه از جمله فرید حاجی و محمد علیرزاده فرد نیز برگزار خواهد شد.

علاوه بر این؛ برگزاری چهار کارگاه تخصصی باحضور اساتید برجسته کشوری نیز از دیگر برنامه‌های این رویداد فرهنگی و هنری است.

پنجمین هفته فیلم و عکس انجمن سینمای جوان دفتر ویژه تهران از روز دوشنبه پنجم اسفندماه لغایت پنجشنبه دهم اسفندماه از ساعت ۱۴ لغایت ۲۱ در محل موزهی هنرهای معاصر به آدرس خیابان کارگر شمالی، جنب بوستان لاله برگزار می‌گردد و حضور برای تمامی علاقمندان و هنردوستان آزاد خواهد بود.



## پزشکان نگران بیمار میزبان کاشت تراشه مغز هستند

ایلان ماسک، بنیان‌گذار نورالینک، مدتی پیش بدون ارادهی مدرک خاصی گفته بود اولین فردی که تراشه‌ی مغز- کامپیوتر این شرکت را دریافت کرده است حالا می‌تواند صرفاً از طریق فکر کردن، ماسون کامپیوتر را کنترل کند.

به‌گزارش مجله‌ی نیچر، برخی از پزشکان ادعای ایلان ماسک را بی‌اساس عنوان می‌کنند و آن را یک نوآوری جدید نمی‌دانند. علاوه‌بر موارد گفته‌شده، پزشکان می‌گویند درباره‌ی ایمنی اقدامات

دوشنبه ۰۷ اسفند ۱۴۰۲ / فوریه ۲۴- ۱۶ / شعبان ۱۴۴۵ / سال هفتم / شماره ۱۸۴۷



نورالینک نگرانی‌هایی وجود دارد. سامیر شث، جراح مغز و اعصاب فارغ‌التحصیل از دانشگاه پزشکی بیلور، معتقد است که نورالینک فقط اطلاعاتی را که می‌خواهد عموم مردم بدانند، به اشتراک می‌گذارد. ایلان ماسک ماه گذشته گفته بود که اولین بیمار انسانی نورالینک وضعیت متعادلی دارد و به‌خوبی بهبود می‌یابد.

شواهدی بـر حیوان‌آزایی نورالینک وجود دارد، به‌گونه‌ای که برخی از افشاگران می‌گویند میمون‌هایی که تراشه‌ی مغزی این شرکت را دریافت کردند دچار صدمات بی‌شماری از جمله پاره‌شدن و تورم شدید مغز شدند.

سامیر شث در ادامه‌ی هفته‌های خود توانایی جراح رباتیک نورالینک را زیر سؤال برد و بیان کرد که درباره‌ی عملکرد صحیح ربات مورد بحث روی بیماران انسانی مدرکی وجود ندارد. در واقع، هنوز تأیید نشده که آیا از جراح رباتیک روی بیماران انسانی استفاده شده است یا خیر.



می‌شوند.

این انیمیشن در ۲۵ امین جشنواره فیلم کودک و نوجوان اصفهان نیز حضور داشته و باید منتظر ماند و دید آیا به موفقیت انیمیشن‌هایی همچون «بچه زنگ» دست می‌یابد.

**«آپاراتچی» و «نوروز» در سینماها**

دیگری هستند که در جدول اکران نوروزی قرار گرفته‌اند. فیلم «نوروز» ساخته سهیل موفق یکی از آثار راه‌پایفته به بخش مسابقه سینمای ایران ۴۲ امین جشنواره فیلم فجر با بازی عل‌نصریان از بازیگران پیشکسوت و قدیمی ایران است. در خلاصه داستان فیلم نوروز آمده است: «نوروز در راه است، اما اهریمن در کمین است تا نوروز و بهار را از بین ببرد. عمو نوروز در مسیر کلبه نه سرما و جست‌وجوی حاجی فیروز دچار سانحه می‌شود و طوفانی بزرگ آغاز می‌شود… این فیلم را می‌توان نماینده ژانر فانتزی در اکران بنامیم که احتمالاً بتواند کودکان و نوجوانان و خانواده‌ها را به سالن‌های سینمایی دعوت کند. علی نصیریان، شبنم مقدمی، مهدی هاشمی، افشین هاشمی، مهتاب

- با سکن کیو آر تیزر فیلم‌ها را مشاهده کنید.**



تشنخیص زمان توقف گردش خون توسعه دادند.

## ساعت هوشمندی که ایست قلبی را تشخیص می‌دهد

ساعت هوشمندی که توسط محققان دانشگاه رادبود آزمایش شده است از نور برای تشخیص جریان خون و نشانه‌هایی که در هنگام کاهش گردش خون ایجاد می‌شود، استفاده می‌کند.

به گزارش ایسنا، گروهی از محققان با استفاده از یک ساعت هوشمند، توقف گردش خون که وضعیتی شبیه به ایست قلبی است را با موفقیت تشخیص دادند. آنها این کار را بر روی بیمارانی که تحت عمل جراحی قلب قرار می‌گیرند، بررسی کردند زمانی که گردش خون به عنوان بخشی از عمل جراحی متوقف می‌شود.

به نقل از آوا، پزشکان مرکز پزشکی دانشگاه رادبود نایمکن، مطالعه DETECT-۱ در روی ۲۹۱ بیمار انجام دادند و این ساعت هوشمند تقریباً در همه بیماران ایست قلبی را با موفقیت شناسایی کرد.

ساعت هوشمند کاردیوواج (Cardiowatch) از شرکت Corsano Health از حسگرهای فوتولیتیسومگرافی (PPG)

### معرفی بهترین بازیگران سال

## کیلین مورفی و «اوپنهايمر» درخشیدند



همبازی وايت، برنده جایزه بهترین بازیگر نقش اول زن برای بازی در نقش آشپزی با آرزوهای بزرگ‌تر در آشپزی شد. این

درام برای ایفای نقش پرنسس دایان شد و پدرو پاسکال برای بازی در نقش بازمانده آخلرزانی در «آخرین بازمانده ماه، دیگر

برنده غافلگیرکننده شب شد. جرمی آلن وايت، بازیگر نقش سراسزیم باهوش سریال «خرس» برای دومین سال متوالی به عنوان بهترین بازیگر مرد سریال کمدی انتخاب شد و ایوادیبری،

### صرع شخصی

من نمی‌دانم چرا از دهانم پرید که وقتی «از رویا که حرف می‌زنیم»، حسی پیدا می‌کنیم درست مثل حس «از چیزهای ارزان بیزار بودن». در این هنگام همسرجان که داشت از مسافرت برادارش جلال صحبت می‌کرد گفت: «چگونه به استقبالی ملال بریوم» و البته وقت ادای کلمه جلال زبانش درست نگشته بود و ملال تلفظ کرده بود که من به روی خودم نیاروم و گفتم:

یادت هست برادرت می‌گفت: «چگونه شریک

زندگی مان را انتخاب کنیم»، و قبل ترها می‌گفت:

«چگونه زنج بکشیم» و وقتی دانشگاه رفته بود برای کلاس همه که شده بود می‌گفت: «چگونه

سلامت عاطفی داشته باشیم» و من به او گفتم:

«چگونه از تنهایی لذت ببریم» و تو برای این

که بحث را عوض کنی، گفتی: «چگونه در



خواندن». در این دفتر خاطرات که اتفاقی به دست من رسیده نوشته بود: «بیشتر مردم از دل شکستگی می‌میرند» و زیر خبری درباره نمونه شدنش در کلاس سه نفری نوشته بود: «واهمه‌های با نام و نشان». او چند بار بار بر سر اسم داستان‌هایش یا من که فرد غایب مجهول داستان به حساب می‌آمدم کلبی بحث کرده بود. اسم برخی از داستان‌های او «قطارهای مراقبت ویژه»، «چگونه جایی را خانه خود کنیم» و «چگونه به ورزش فکر کنیم» بود که به جز اولی اسم‌های مناسبی برای یک داستان علمی تخیلی نبود. او حتی از کتاب «گشتی در موزه کمونیسم» به عنوان یک «پس لرزه» در دنیای کتاب یاد کرده بود و می‌گفت: «این کتاب برای پسران خطرناک است» و تاکید داشت که این کتاب چیزی است مانند «کاغذ دیواری زرد». در کنار ترجمه‌های بالا از «سماقرایی» که عنوانشان در کیومه قرار گرفته‌اند. ترجمه دیگری هم با عنوان «مردی که زنش را با کلاه اشتباه می‌گرفت» وجود دارد. در بخش‌هایی از کتاب می‌خوانید:

«اما چه اتفاقی برای خانم «ام. ام.» و خانم «ا. سی.» می‌افتاد؟ «صرع موسیقایی» و با واژه متضاد نمی‌نمایند. چون موسیقی معمولاً آکنده است از احساس و معنی و با عمق وجود ما سر و کار دارد، و به قول توماسمان با «دنیای ویای موسیقی»، در حالی که صرع کاملاً برعکس است؛ یک اتفاق فیزیولوژیک تصادفی خشن، کاملاً غیرانتخابی، بدون احساس، بدون معنی. بنابراین عبارت «صرع موسیقایی» یا «صرع شخصی» ضد نقیض به نظر می‌رسد. با این حال چنین صرع‌هایی روی می‌دهند، گو این که فقط در زمینه حمله‌های لب‌گیرگهائی اتفاق می‌افتند. صرع‌هایی در قسمت خاطر پردازش مغز» و «لذتی که از موسیقی می‌بریم، از شمردن ناشی می‌شود، اما شمردن ناخودآگاه.

موسیقی چیزی نیست جز علم حساب به صورت ناخودآگاه». «الیور ساکس» در این کتاب به پرزنده بیماریانی می‌پردازد که در دنیای عجیب و ظاهراً گریزناپذیر اختلالات روانی که شده‌اند؛ افرادی که مجبورند با مشکلات ادراکی و ذهنی غیرمعمولی دست و پنجه نرم کنند؛ بیماریانی که خاطرات خود را فراموش کرده‌اند و به همراه آن، بخش اعظم وجود خود را نیز از دست داده‌اند؛ انسان‌هایی که دیگر نمی‌توانند اطرافیان و اشیای پیرامون خود را تشخیص دهند؛ افرادی که تیک‌های عصبی بسیار شدیدی دارند و با بی اختیار، با صدای بلند شروع به ناسزا گفتن می‌کنند؛ بیماریانی که در چشم سایرین، عقب مانده ذهنی هستند اما استعدادهای هنری و معناسبتی شگفت انگیزی دارند. کتاب مردی که زنش را با کلاه اشتباه می‌گرفت، داستان‌هایی واقعی را روایت می‌کند که بسیار عجیب و در عین حال، عمیقاً انسانی هستند. نویسنده بین سال‌های، ۱۹۳۳ تا ۲۰۱۵ زندگی کرده است. این پزشک، عصب شناس و نویسنده ای انگلیسی، استاد عصب شناسی دانشکده پزشکی دانشگاه نیویورک بود. به‌قلم اصغر جوچه

## تشکیل «اتحادیه کشورهای فارسی‌زبان»

قائم‌مقام وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی درحالی که تاجیکستان را «پاره تن ایران» نامید، پیشنهاد تشکیل «اتحادیه کشورهای فارسی‌زبان» را در شب میراث فرهنگی ایران و تاجیکستان، که با حضور معاون وزیر فرهنگ این کشور همراه بود، مطرح کرد.

به گزارش ایسنا، علی داریبی در مراسم «شب میراث فرهنگی ایران و تاجیکستان»، که در کاخ نیلوزبان با حضور به دولت صفرزاده، معاون وزیر فرهنگ تاجیکستان و نظام‌الدین زاهدی، سفیر تاجیکستان در ایران، برگزار شد، بیان کرد: امیدوارم برگزاری چنین نشست‌ها و بزرگداشت‌هایی گامی در تقویت تمدلی، وحدت، گسترش صلح و دوستی و پاسداشت زبان فارسی و سیانت از ایران و اسلام، به رس‌کن مشترک ایران و تاجیکستان در کنار سابقه تمدنی و فرهنگی‌مان باشد.

معاون میراث فرهنگی همچنین درگذشت خنیاگر و آوازخوان مشهور تاجیکستان «دولت‌مند خائف» را که در ایران بسیار محبوب بود نیز تسلیت گفت و اظهار کرد: جای او بسیار خالی است. قرار بود امتشب هنرنمایی کند. رحمت و رضوان الهی بر او یابد.

قائم‌مقام وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی ادامه داد: تاجیکستان را اکشور کوه‌ها و سنگ نامیده‌اند، اما مرده‌دان آن بسیار مهربان و خونگرم هستند. برخی تاجیکستان را موزه‌ای باز وزیر آسمانی نمی‌نامیده‌اند که پر از آثار باستانی است. برخی دیگر تاجیکستان را سرزمین تنوع رنگ‌ها و قوم‌ها نامیده‌اند و همه این‌ها درست است، اما تاجیکستان پاره تن ایران است. نویسنده بزرگ ایران، استاد «سیدمحمدعلی جمالزاده» بر این باور است که ایران و تاجیکستان «خوشاوند» هستند. بسیاری از نویسندگان از عبارت «تاجیکستان، پاره تن ایران» یاد کرده‌اند.

او بیان کرد: تاجیکستان و ایران پیوند عمیق تاریخی دارند. خاستگاه «زبان پارسی دری»، که جانشین زبان پهلوی در ایران شد، از خراسان بزرگ و قراورد یا تاجیکستان بوده است. نخستین شاعر پارسی‌زبان «رودکی» که استاد شاعران چهارم هجری قمری در دوره سامانی بوده است، از همین سرزمین امروزی تاجیکستان است. رودکی پدر شعر فارسی است.

داریبی گفت: مشاهیر و مفاخر بزرگی چون حکیم و دانشمند بزرگ ابوعلی سینا از همین سرزمین برخاسته‌اند. ایران و تاجیکستان دوست، برادر، هم‌ریشه و هم‌وطن هستند. بلخ و بخارا، دوشنبه، خجند، کولاب، سریند… و شهرهایی هستند که مردم ایران با آنها آشنا هستند و به آنها عشق می‌ورزند.

داریبی درباره سرمایه‌های بزرگ ایران و تاجیکستان نیز اظهار کرد: سخن را «با نام خداوند جان و خرد» از بیان خالق بزرگ شناسنامه، حکیم ابوالقاسم فردوسی آغاز کردم. اگرچه شناسنامه را فردوسی سروده است، اما گویی همه با او همراه بوده‌اند. فردوسی با سرودن شناسنامه خدمت ماندگاری به ایران، اسلام و زبان فارسی کرده است. ایران، اسلام و زبان فارسی در سراسر شناسنامه به عنوان میراث فرهنگی بزرگ به یادگار گذاشته شده است. او همچنین بیان کرد: فارسی، زبان مادری ماست؛ زبان مادری حوزه تمدنی ایران، تاجیکستان، افغانستان، ازبکستان و عراق و فارسی‌زبانان زیادی در اقصی نقاط عالم است.